
 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

AREA-ICT/DC 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il regolamento attuativo del suddetto codice DPR 207/2010 nella parte vigente; 
VISTO Il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 c.d. decreto semplificazioni e la successiva legge di 

conversione n. 120 del 2020; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo Pubblicato con D.R. 361 del 

31.10.2012 ed aggiornato con D.R. 94 del 19.3.2014, D.R. 285 del 7.8.2014, D.R. 215 
del 19.5.2016; 

VISTO il regolamento di Ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità pubblicato 
con D.R. 270 - 16.06.2016; 

CONSIDERATO che con il D.M. 81 del 13 maggio 2020, è stato disposto che per l’anno 2020 le risorse 
del Fondo per l’edilizia universitaria e le grandi attrezzature, sono destinate al 
cofinanziamento dei programmi d’intervento delle Istituzioni universitarie statali, 
attuati nel corso del 2020, finalizzati al potenziamento delle infrastrutture 
tecnologiche per la digitalizzazione della didattica e dei servizi agli studenti; 

VISTO il Piano di potenziamento delle infrastrutture digitali dell'Ateneo, di € 615.100,00, di 
cui a carico finanziamento MUR € 408.128,00, il quale prevede il potenziamento delle 
aule informatiche di Ateneo; 

CONSIDERATO che è necessario adeguare anche l’aula informatica del Campus "Ruggero Bortolami" 
oltre che le aule 8 e 13 del Campus “Aurelio Saliceti” - Polo Didattico Gabriele 
D’Annunzio - acquisendo 75 PC, con Monitor e relativi accessori da distribuire nel 
seguente modo: 

• 30 PC per l’aula informatica 8 del Campus “Aurelio Saliceti” - Polo Didattico 
Gabriele D’Annunzio; 

• 30 PC per l’aula informatica 13 del Campus “Aurelio Saliceti” - Polo Didattico 
Gabriele D’Annunzio; 

• 15 PC per l’aula informatica del Campus "Ruggero Bortolami"; 
VISTO che il costo presunto della fornitura si aggira su un importo massimo complessivo 

pari a € 74.000,00, IVA inclusa; 
RITENUTO opportuno, in ottica di programmazione e gestione oculata delle spese, nonché per 

ragioni di economicità efficacia ed efficienza, procedere all’acquisto del materiale 
richiesto tramite procedura di gara negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del dlgs 
50/2016; 

RITENUTO opportuno invitare i seguenti operatori economici individuati tramite elenchi di 
operatori economici presenti sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
MePa: 

• Data Market S.r.l. - P.I. 00884490673; 

• DG System Italia S.r.l. - P.I. 01969580677; 

• Eurodata 2000 S.r.l. - P.I. 01424440673; 

• Eurolab S.r.l. - P.I. 01539500445; 

• IASI - P.I. 01114770660; 
 

RITENUTO necessario provvedere, ai sensi della normativa vigente, alla nomina del responsabile 
unico del procedimento; 

RITENUTO opportuno provvedere anche alla nomina di un responsabile dell’attività istruttoria; 



 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

AREA-ICT/DC 
 

 

 
DISPONE  

 
1) di autorizzare l’esecuzione di una procedura di RdO sul Mercato Elettronico CONSIP per la fornitura dei 
PC di cui in premessa e per un importo massimo presunto di € 74.000,00, IVA inclusa, a cui saranno invitate 
le seguenti ditte, iscritte sul MePA nella categoria merceologica dell’appalto: 

• Data Market S.r.l. - P.I. 00884490673; 

• DG System Italia S.r.l. - P.I. 01969580677; 

• Eurodata 2000 S.r.l. - P.I. 01424440673; 

• Eurolab S.r.l. - P.I. 01539500445; 

• IASI - P.I. 01114770660; 
 

La fornitura sarà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta con il prezzo più basso, ai sensi dell’art. 
95, comma 4, lett. b, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e secondo le modalità ed i criteri di cui ai documenti 
tecnico-amministrativi (Capitolato Speciale d’Appalto; Dichiarazione di insussistenza delle cause di 
esclusione) che costituiscono parte integrante del contratto; 
 
2) di autorizzare l’Area ICT ad accettare, nel rispetto delle norme sul funzionamento del Mercato 
Elettronico della P.A. (MePA), l’offerta che risulterà aggiudicataria della procedura alle condizioni riportate 
al punto 1; 
 
3) di nominare responsabile unico del procedimento il dott. Domenico Cecchini; 
 
4) di nominare responsabile dell’attività istruttoria il sig. Paolo Campanella; 
 
5) che la spesa del presente provvedimento per un importo massimo di € 74.000,00 iva 22% inclusa graverà 
sul capitolo CA.01.11.02.05 “Attrezzature informatiche” – Fondi stanziati con il D.M. 81 del 13 maggio 2020 
finalizzati al potenziamento delle infrastrutture tecnologiche per la digitalizzazione della didattica e dei 
servizi agli studenti; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il Tar Abruzzo sede dell’Aquila. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                    Dott.ssa Cinzia Santarelli 


		2021-02-18T15:28:28+0000
	cecchini domenico


		2021-02-22T12:56:07+0000
	SANTARELLI CINZIA




